
  Sazebník za uložení inženýrských sítí a jiného vedení a staveb do pozemků ve
vlastnictví Obce Pačejov

Článek  1
Základní ustanovení

Starosta Obce Pačejov stanovuje sazby  za omezené užívání nemovitosti, při vzniku majetkové újmy v  souvislosti  s 
umístěním inženýrských sítí a jiného vedení do pozemních komunikací nebo veřejně  přístupných pozemků (včetně   
případného zřízení věcného břemene) – přijetí závazku strpět určité jednání.

Článek  2
Výše stanovených sazeb

       Účel        Měrná jednotka 
   
           Žadatel             Sazba (Kč)

 1) Umístění inženýrských
      sítí (veškeré podzemní a  

      nadzemní vedení )
 

     bm sítě
  fyzické osoby -

  bytové účely

 
      100,-

2) Umístění inženýrských
    sítí (veškeré podzemní a

    nadzemní vedení)

 
           

    bm sítě

 
 správci sítí,

 právnické osoby –        
 podnikatelské účely

  
     300,-  

 
3) Umístění nadzemní stavby

technického zařízení
    inženýrských sítí, včetně

    opěrných bodů vzdušného     
    vedení

   za 1 m2  
  zastavěné plochy

  (průmět obrysu stavby)

      750,-
 

K cenám bude vyměřena DPH v platné výši.

 
Článek  3

Další ustanovením

1. Mimo shora uvedenou cenu jsou povinny oprávněné osoby zaplatit i veškeré náklady spojené s geometrickým  
    zaměřením předmětu věcného břemene a s provedením a vkladem smlouvy o zřízení věcného břemene do  

    příslušného katastrálního  operátu.
2. Zpoplatnění nepodléhá uložení sítí a zařízení, které je ve vlastnictví obce nebo bude do vlastnictví obce přecházet.

3. Sazby odlišné od hodnot uvedených v článku 2 sazebníku stanovuje starosta obce po projednání se zastupitelstvem
    obce.

4. Tento sazebník nabývá účinnosti dne 1. dubna 2025.

                                                                                                             Ing. Jan Vavřička

                                                                                                                  starosta

 


